01/12/2023, 12:24 Email – Espinosa-MG Setor de Licitações – Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/sentitems/id/AQQkADAwATYwMAItZjU0NAAtMjE0ZC0wMAItMDAKABAATWb%2Fh9z96UCOglcHxahA5g%3D%3D 1/1

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE NOVA PROPOSTA DE PREÇOS COM DESEMPATE

Espinosa-MG Setor de Licitações <licitacao.espinosamg@hotmail.com>
Sex, 01/12/2023 12:23
Para: Espinosa-MG Setor de Licitações <licitacao.espinosamg@hotmail.com>
Cco: SEVIA CONSTRUTORA LTDA EPP <seviaconstrutoraltda@gmail.com>; edyaguiarrally@gmail.com <edyaguiarrally@gmail.com>;
adm123@gmail.com <adm123@gmail.com>; rodoviapavimentacao@hotmail.com <rodoviapavimentacao@hotmail.com>; Construtora RG
<licitacoes.construtorarg@gmail.com>; eng.leonardo.trevisan@gmail.com <eng.leonardo.trevisan@gmail.com>

1 anexos (153 KB)
DECLARAÇÃO LEI 123-2006.doc;

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE NOVA PROPOSTA DE PREÇOS COM DESEMPATE

PROCESSO Nº 81/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DA ÁREA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA E
URBANISMO PARA REALIZAR APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE
(CBUQ), SOB PAVIMENTAÇÃO OU BASE REGULARIZADA E PAVIMENTAÇÃO  EM PISO
INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO E CALÇAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICÍPIO DE ESPINOSA-MG, EM CONFORMIDADE COM OS DISPOSITIVOS CONSTANTES NOS
ANEXOS QUE FAZEM PARTE DO EDITAL.

Pelo presente, o SETOR DE LICITAÇÕES do MUNICÍPIO DE ESPINOSA, no uso de suas atribuições
legais, vem CONVOCAR a empresa CONSTRUTORA R&G LTDA, CNPJ: 11.263.180/0001-10, para
que no prazo de 3 (três) dias úteis, apresente nova proposta de preços com desempate, conforme
previsão legal da Lei Complementar 123/2006, em seu Art. 44, § 1º, e Art. 45.

O referido pedido de apresentação de nova proposta de preços está relacionado ao Processo
Licitatório nº 81/2023, Tomada de Preços nº 03/2023.

A empresa deverá comparecer à sede da Prefeitura Municipal de Espinosa, localizada na Praça
Coronel Heitor Antunes, 132, no prazo supramencionado, munida da documentação pertinente à
apresentação da nova proposta de preços, devidamente atualizada e revisada, nos termos do edital,
além da DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE E ATENDIMENTO À LEI 123/2006, sob pena de
desclassificação.

O não cumprimento do prazo estabelecido implicará na desconsideração da empresa CONSTRUTORA
R & G LTDA no referido processo licitatório.
A apresentação de nova proposta não implica em sua efetiva aceitação e/ou contratação, sendo que a
situação passará por análise jurídica.

Certos da compreensão e colaboração de todos, colocamo-nos à disposição para quaisquer
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Espinosa, 01 de dezembro de 2023.

Atenciosamente,

Ronildo Hélio de Oliveira

Presidente da Comissão de Licitação